LEI Nº  936/2009

 “PRORROGA O PRAZO PARA CONCESSÃO DE ANISTIA DE

JUROS E MULTA DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS NA FORMA
CONCEDIDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 921, DE 14 DE MAIO
DE 2009 E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Município de Divisa Nova, Estado de Minas
Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei Municipal nº 921, de 14 de maio de

2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder

anistia de multa e juros aos contribuintes referente aos créditos de natureza
tributária e não tributária, inscritos ou não em dívida ativa, ajuizada ou não a
sua cobrança , inclusive em fase de parcelamento,  para pagamento à vista,
até 31 de dezembro de 2009.”

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a  1º de outubro de 2009.

 Mando, portanto, a todos a quem o conhecimento e a

execução da presente Lei pertencer, que a cumpra e a faça cumprir, tão
inteiramente como nela se contém.

Divisa Nova,  23 de outubro de 2009.

JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO
       Prefeito Municipal